Dat. XV. Kal. Iul. Thessaloica, GRATIANO A. V. Et THEODOSIO A. I. Conss. (380).

4.- *Imp. HONORIUS et THEODOSIUS AA. Ad MARINIANUM P P.*- Si pater pactum de filiae nuptiis inierit et humana sorte consumptus ad vota non potuerit pervenire, id inter sponsos firmum ratumque permaneat, quod a patre docebitur definitum, nihilque permittatur habere momenti, quod cum defensore, ad quem minoris commoda pertinebunt, docebitur fuisse transactum. Periniquum est enim, ut contra patriam voluntatem redempti forsitan tutoris aut curatoris admittatur arbitrium, cum plerumque etiam ipsius feminae adversus commoda propria inveniatur laborare consilium.

Dat. IV. Non. Novembr. Ravenna DD. NN. HONORIO XIII. Et THEODOSIO X. AA. Conss. (422).

5.- *Imp. LEO et ANTHEMIUS AA. ERYTHRIO.*- Mulier iuris sui constituta arrarum sponsalium nomine usque ad duplum teneatur, id est in id quod accepit et aliud tantundem nec amplius, si post completum vicesimum quintum annum vel post impetratam veniam aetatis atque in competenti iudicio comprobata huiusmodi arras suscepit: in simplum autem, id est tantummodo quod accepit, si minoris aetatis est, sive virgo sive vidua sit, sive per se sive per tutorem vel curatorem vel aliam personam easdem arras acceperit. Patrem vero vel matrem, legitimae videlicet aetatis constitutos, sive simul sive separatim arras pro filia susceperint, avum autem vel proavum pro nepte seu pronepte in duplum tantummodo convenit teneri.

Quae ita custodiri censemus, si non propter

Given on Tesalonica 15 of the Kalends of July, during the consulate of Graciano, Consul for the fifth time, and Theodosius, Consul for the first time. 380.

4.- *The Emperors Honorius and Theodosius to Marianus, Praetorian Prefect.*- When a father makes a contract with reference to the marriage of his daughter, and is not able to carry it out on account of his death, whatever is proved to have been agreed to by the betrothed parties shall remain inviolate, and any compromise shown to have been made for the benefit of a minor by a guardian or curator shall be of no force or effect; for it would be extremely unjust for the decision of a guardian or a curator which was perhaps purchased, to be adopted in opposition to the wish of a father; especially as the greater number of women are even found to favor opinions contrary to their own interests.

Given on the third of the Nones of November, during the Consulate of Honorius, Consul for the thirteenth time, and Theodosius, Consul for the tenth time, 422.